



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ
AVRUPA BİRLİĞİ TEMSİLCİLİĞİ – BRÜKSEL

BUSINESSEUROPE



AVRUPA ÖZEL SEKTÖR KONFEDERASYONU

AVRUPA İŞ DÜNYASI GÜNDEMİ

2011/5 27 Mayıs 2011

BU SAYIDA:

**BUSINESSEUROPE
AVRUPA İŞ DÜNYASI ZİRVESİ
AB - ASEAN
AB - ÇİN
AB - JAPONYA
EMİSYON TİCARETİ SİSTEMİ
İÇ PAZAR
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ
İSTİHDAM
ULUSLARARASI TİCARET
DEVLET YARDIMLARI
EKONOMİ**

T Ü S İ A D B U S I N E S S E U R O P E Ü Y E S İ D İ R

MERKEZ : 46 Meşrutiyet Caddesi Tepebaşı 34420 İstanbul Türkiye Tel : 90 212 249 11 02 Faks : 90 212 249 09 13
ANKARA : 39/4 İnan Caddesi Gaziosmanpaşa 06700 Ankara Türkiye Tel: 90 312 468 10 11 Faks: 90 312 428 86 76
AVRUPA BİRLİĞİ : 13 Avenue des Gaulois 1040 Brüksel Belçika Tel: 32 2 736 40 47 Faks : 32 2 736 39 93
ALMANYA : 28 Märkisches Ufer 10179 Berlin Almanya Tel: 49 30 28 87 86 300 Faks : 49 30 28 87 86 399
FRANSA : 33 Rue de Galilée 75116 Paris Fransa Tel : 33 1 44 43 55 35 Faks : 33 1 44 43 55 46
A B D : 1250, 24th Street N.W. Suite#300 Washington DC 20037 USA Tel: 1 202 776 7770 Faks : 1 202 776 7771
ÇİN: Lufthansa Center,EUCCC/C-319, 50 Liangmaqiao Rd, Chaoyang-Beijing 100016 T: 861064622066 F: 861064622067

HAZIRLAYANLAR : Dilek İştah Ateş – Gamze Erdem Türkelli bxloffice@tusiad.org

www.tusiad.org www.businesseurope.eu

BUSINESSEUROPE, Avrupa Özel Sektör Konfederasyonu olarak AB üyesi ve aday ülkelerden özel sektör temsil kuruluşlarını bünyesinde topluyor. Avrupa iş dünyasının ortak sesi olarak AB kurumları ve hükümetleri tarafından resmen Avrupa özel sektörünün temsil kuruluşu olarak tanınıyor.

Uzman komiteleri, ihtisas komisyonları ve en üst düzey siyasal ve ekonomik girişimleriyle BUSINESSEUROPE AB siyaset oluşturma ve karar alma sürecinin temel direklerinden biri olarak etkinliklerini sürdürüyor. Türkiye'den TÜSİAD ve TİSK BUSINESSEUROPE'un tam üyesidirler.

Bu bültende aylık olarak Avrupa iş dünyasının öncelikli konularını ve bunlar etrafında oluşan siyaset gündemini özetlemeyi hedefliyoruz.

Dr Bahadır Kaleağası

Uluslararası Koordinatör

AB ve BUSINESSEUROPE nezdinde

TÜSİAD ve TİSK Daimi Temsilcisi - Brüksel

BUSINESSEUROPE

- BUSINESSEUROPE AB'de **bilim, teknoloji, mühendislik** ve **matematik** alanlarında endişe verici boyutlara ulaşan yeti eksikliğini ele alan bir rapor yayımladı. Bu yeti eksikliğinin sadece tek tek şirketlerin değil tüm ekonominin rekabetçiliğini etkileyeceğinin ortaya konduğu raporda, bilim, teknoloji, mühendislik ve matematik alanlarında kalifiye iş gücü eksikliğinin önümüzdeki yıllarda AB'nin büyümesi önündeki en büyük engellerden biri olacağı vurgulandı. Raporda, bu eksikliğin AB iş dünyasının günümüzde ortaya çıkmış olan iklim değişikliği ve nüfusun yaşlanması gibi sıkıntılara çözüm bulma potansiyelini de olumsuz yönde etkilediği belirtildi. Avrupa genelinde şirketlerin bilim, teknoloji, mühendislik ve matematik yetilerine sahip çalışan kaynağını artırmak için çalışmalarını sürdürdüğünün altı çizilen raporda, bu çalışmalara ulusal hükümetler ile eğitimcilerin de daha güçlü bir biçimde destek vermesinin önemi vurgulandı. [Rapora ulaşmak için](#)

- Lüksemburg İş Dünyası Federasyonu Fedil'in Başkanı Robert Dennewald ve Genel Direktörü Nicolas Soisson'un eşlik ettiği BUSINESSEUROPE Başkanı Jürgen Thumann ve Genel Direktörü Philippe de Buck, Lüksemburg Başbakanı Jean-Claude Juncker ve Ekonomi ve Dış Ticaret Bakanı Jeannot Krecké ile bir araya geldi. Görüşmede Avrupa iş dünyası için önemli olan ekonomik yönetim, eşgüdümlü ekonomik ve mali politikalara ihtiyaç ve enerji politikası gibi konular görüşüldü. [Ayrıntılı bilgi için](#)

- BUSINESSEUROPE 26 Mayıs'ta KOBİ'lerin **uluslararası pazarlara** açılmasıyla ilgili bir seminer düzenledi. Üye federasyonlar ve şirketlerden temsilcilerin katılımıyla gerçekleşen seminerin konuşmacıları arasında AB Komisyonu Şirket İşleri ve Girişimcilik Genel Müdürlüğü Müdür Yardımcısı Daniel Calleja Crespo, Avrupa iş dünyasının Rusya Federasyonu'ndaki temsil örgütü AEB'nin Genel Müdürü Frank Schauff, EURATEX Uluslararası İlişkiler Bölümü Yönetmeni Luisa Santos, AB Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü Pazarlara Erişim Bölümü Yönetmeni Signe Ratso, Avrupa İşletmeler Ağı Yetkilisi Patrick De Smedt ve sanayide yenilikçiliğin desteklenmesi çalışmalarından sorumlu Christophe Guichard yer aldı. Seminerin yönetimini BUSINESSEUROPE Girişimcilik ve KOBİ'ler komitesi Başkanı Hugh Morgan-Williams gerçekleştirdi.

KOBİ'lerin dış pazarlara açılmasına destek olmak amacıyla kurulan ve 49 ülkeden 3000 uzman ve 600 ortak kuruluşun yer aldığı Avrupa **İşletmeler Ağı**'nın tanıtımının yapıldığı seminerde Avrupa'da faaliyet gösteren KOBİ'lerin %25'inin Tek Pazar içindeki diğer ülkelere ihracat yaptığı; KOBİ'lerin sadece %12'sinin dış pazarlara açılarak Tek Pazar dışına ihracat gerçekleştirdiği vurgulandı. KOBİ'lerin uluslararası pazarlara açılmama sebepleri arasında birinci sırayı sermaye yetersizliği, ikinci sırada devlet tarafından yeterince destek sağlanmaması ve yol gösterilmemesi, üçüncü

sırada ise KOBİ'lerde dış pazarlara açılabilme için yeterli bilgi donanımının olmaması yer alıyor. Avrupa İşletmeler Ağı yerel temsilcilikleri aracılığıyla seminerler gerçekleştirerek, CE markalaması, kimyasallar yönetmeliği REACH gibi KOBİ'lere yönelik alanlarda bilgi sağlıyor ve onların dış pazarlarla ticaret yapabilmesi için destek veriyor. Hindistan, Çin ve Tayland'da kurulan KOBİ merkezleri aracılığıyla da KOBİ'lerin bu pazarlarla iletişiminin kolaylaştırılması amaçlanıyor.

Avrupa İşletmeler Ağı ile iletişim kurmak için **Türkiye**'de yetkili dört nokta bulunuyor: İstanbul Ticaret Odası, KOSGEB İstanbul Boğaziçi Hizmet Merkezi, KOSGEB İstanbul Anadolu Yakası Hizmet Merkezi ve Sabancı Üniversitesi.

KOBİ'lerin gelişimi ve dış pazarlara açılımlarında işletme **kümel**erinin (clusters) önemli rol oynadığı vurgulanan seminerde İtalya'dan Poliexport'un Yöneticisi Roberta Cantarini (www.poliexport.it/) kendi başarı örneklerini anlatarak, farklı iş alanları bulunan KOBİ'lerin uluslararası fuarlarda birlikte yer aldığını ve bunun sonucunda ortak ticaret bağlantıları kurarak dış pazarlara açıldıkları açıkladı.

Avrupa iş dünyasının **Rusya** Federasyonu'ndaki temsil örgütü AEB'nin (www.aebus.ru) Genel Müdürü Frank Schauff önceleri bir klüp olarak kurulan AEB'nin daha sonraki aşamalarda Rusya'da faaliyet gösteren Avrupalı şirketleri temsil eden ve bu şirketlerin çıkarlarını Rusya'daki yasal makamlar önünde savunan bir dernek halini aldıklarını söyledi. Özellikle yasal düzenlemeler bulunmayan biyo-teknoloji gibi alanlarda yaptıkları kapsamlı çalışmalarla yasa koyucuları bilgilendirmeye çalıştıklarını anlattı. AEB bünyesinde bulunan 40 komite kapsamında sürdürülen çalışmalarda ilaçlar, kimyasallar, taşıt araçlarında güvenlik, enerji, bankacılık, gümrükler, vergi ve piyasalardan devlet tekelinin kaldırılması gibi konuların ele alındığını ve devlet kurumlarıyla sürekli olarak iletişim içinde olduklarını açıkladı. Ayrıca Rusya'da iş kurmak isteyen ya da ihracat

yapmak isteyen işletmelere de bilgi ve danışmanlık hizmeti sağladıklarını belirten Schauff, Rusya'da kamu tarafından düzenli olarak tutulan güvenilir istatistik verilerinin olmadığını, bu nedenle de iş dünyası açısından önemli istatistikleri kendilerinin takip ettiklerini söyledi.

Euratex'i temsilen bir konuşma yapan Luisa Santos ise tekstil alanında faaliyet gösteren KOBİ'lerin özellikle etiketlendirme standartlarının ülkeden ülkeye değiştiğini ve bunun işletmelere maliyet artışı olarak yansıdığını, bazı ülkelerin kendi iç pazarını korumaya yönelik olarak tekstil ürünlerinde aranan standartlarda değişiklikler yaptığını, kamu mal alımlarına erişimde güçlükler çıkardıklarını belirtti.

Avrupa İş Dünyası Zirvesi

Avrupa İş Dünyası Zirvesi 18 – 19 Mayıs tarihlerinde Brüksel'de gerçekleştirildi. "Dünyada Avrupa: Yol Gösteren mi, Geriden Gelen Mi?" (Europe in the World: Leading or Lagging?) temasıyla düzenlenen **zirvede** Avrupa ekonomisinin geleceği AB politikaları, çok taraflı ve ikili ilişkiler eksenlerinde ele alındı. Zirvede girişimcilik ve KOBİ'ler, AB'nin Asya, Brezilya, Rusya ve Ukrayna, Türkiye, Kuzey Amerika, Orta Doğu ve Kuzey Afrika ile ilişkileri, iş gücü piyasası, dijital gündem, yenilikçilik, sanayi, ekonomik yönetim, uluslararası ticaret ve büyüme konuları masaya yatırıldı.

AB Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso Avrupa İş Dünyası Zirvesi açılış konuşmasında AB'nin açık ekonomi ve hukukun üstünlüğüne dayanan toplumlar ile kendine has sürdürülebilir bir siyasi, ekonomik ve sosyal model olduğunu vurgularken, 500 milyon tüketici, 22 milyon şirket ile dünyanın en büyük ticaret ortağı olduğunun da altını çizdi. Barroso AB üye ülkelerinin daha güçlü bir Euro Alanı ve Avrupa için gerçekleştirdikleri yapısal reformlar ve başlattıkları yeni **ekonomik yönetim** modelinin bankacılık, düzenleme ve kamu maliyesi sistemlerindeki zayıflıkları gidermede başarılı olduğunu savundu. Barroso

istikrarlı bir para birimi, hareketliliği yüksek bir iş gücü ile akıllı ve sürdürülebilir büyümenin AB'yi ileriye taşıyacak en önemli unsurlar olduğunu vurguladı.

Zirvenin kapanışında gerçekleştirilen Başkanlar Oturumu'na ise konuşmacı olarak AB Konsey Başkanı Herman Van Rompuy, BUSINESSEUROPE Başkanı Jürgen R. Thumann ve Belçika İş Dünyası Federasyonu Başkanı Pierre Alain de Smedt katıldı. Konsey Başkanı Van Rompuy büyüme ve istihdam yaratılması, çevrenin korunması ve sosyal kapsayıcılığın Avrupa modelinin temelini oluşturduğuna vurgu yaptı. Van Rompuy küreselleşen dünyada Avrupa yaşam tarzını koruma yönünde bir istek olduğunu ancak hızla ilerleyen diğer ekonomik güçler karşısında Avrupa iş dünyası ve çalışanlarının **rekabetçilik**, yenilikçilik ve iş gücüne katılım konularında ciddi sıkıntılar yaşadığını belirtti. Van Rompuy yeni büyüme dalgalarının ancak birlikte çalışılarak yaratılabileceğini sözlerine ekledi.

Belçika İş Dünyası Federasyonu Başkanı De Smedt ise iş dünyası liderlerinin Avrupa'daki büyüme beklentileri konusunda geçtiğimiz yıldan daha iyimser olduklarını belirterek, AB içerisinde ticaret ve hareketlilik önündeki engellerin kaldırılmasının, ulusal bütçelerin istikrara kavuşmasının ve mali piyasalardaki belirsizliğin ortadan kaldırılmasının önemine dikkat çekti. BUSINESSEUROPE Başkanı Thumann da Avrupalı şirketlerin kriz sonrası iyileşme sağlamak için yoğun bir çaba içerisinde olduklarını, Avrupa'da iş dünyası yeterli düzeyde desteklendiği takdirde birçok olanak ve yetenekli insan kaynağından faydalanılabileceğini belirtti.

Zirve kapsamında "AB ve Türkiye: Köprüler Kurmak ve Refahı Artırmak" başlığı altında bir oturum da gerçekleştirildi. Oturuma Genişleme ve Komşu Ülkeler Politikasından sorumlu AB Komiseri Stefan Füle, Türkiye Cumhuriyeti AB nezdinde Daimi Temsilcisi Büyükelçi Selim Kunalalp, Boğaziçi Enstitüsü Başkanı ve TÜSİAD Uluslararası Koordinatörü Dr. Bahadır Kaleağası, BNP Paribas Fortis Belçika Kurumsal ve Kamu

Bankacılığı Başkanı Yvan de Cock ve Avrupa Yatırım Bankası Başkan Yardımcısı Mathias Kollatz-Ahnen konuşmacı olarak katıldı.

Stefan Füle konuşmasında Türkiye'nin Avrupa'nın rekabetçiliğine net katkı sağlayan bir ülke olduğunu ve AB için güvenlik, istikrar, refah ve enerji arzı açısından stratejik önem taşıdığını belirtti. Türkiye'de hukukun üstünlüğünün tam olarak uygulanmasının yanı sıra ekonomik ve demokratik reform sürecinin canlandırılması gerektiğini belirten Füle, müzakerelerde başlıkların açılmaya devam etmesi için rekabet alanında devlet yardımları ve kamu alımları mevzuatının AB ile uyumunun tamamlanması gerektiğini de ekledi. Füle Temmuz itibarıyla Türkiye'deki AB üyesi ülke konsolosluklarının daha basitleştirilmiş ve uyum içinde bir vize rejimi uygulamaya başlayacaklarını ekledi.

Oturumda söz alan Boğaziçi Enstitüsü Başkanı ve TÜSİAD Uluslararası Koordinatörü Dr. Bahadır Kaleağası Türkiye'nin AB üyeliğinin üçlü bir kazan-kazan-kazan formülü olduğunu belirtti ve tam üyeliğin hem Türkiye, hem AB, hem de küresel düzen için büyük artılar yaratacağına dikkat çekti. 21. Yüzyıl'ın yeni küresel düzeninde her ülkenin ekonomik çıkarlarını savunması için milletler üstü bir birliktelik yapısına ihtiyaç bulunduğunu vurgulayan Kaleağası, bu noktada Türkiye'nin diğer Avrupa ülkelerinden herhangi bir farkı olmadığını belirtti. [Ayrıntılı bilgi için](#)

AB - ASEAN

- 1. AB - Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN) İş Dünyası Zirvesi iki bölgeden bazı ekonomi ve ticaret bakanlarının ve ticaretten sorumlu AB Komiseri Karel de Gucht'ün katılımıyla 5 Mayıs 2011 tarihinde Endonezya'nın başkenti Cakarta'da gerçekleştirildi. Zirve iki bölge arasında iş dünyası boyutundaki ilişkilerin geliştirilmesinin yanı sıra, kamu-özel sektör işbirliğinin de teşvik edilmesi amacını taşıyordu. Zirve'de Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), Doğu Asya, AB ve G20 gündemindeki son gelişmeler ele alınırken, AB ve ASEAN arasındaki

ticaret ve **yatırım** akışının önündeki engeller ve faydalanılabilecek fırsatlar da masaya yatırıldı. Zirvede ayrıca tarım ve gıda, otomotiv, hizmetler, sağlık ve altyapı sektörlerine ilişkin sektör temelli değerlendirmelerin yapıldığı oturumlar gerçekleştirildi. Zirve bağlamında Cakarta'da bulunan Komiser Karel de Gucht aynı zamanda Endonezyalı yetkililerle de bir araya gelerek, AB – Endonezya ikili ticaret ilişkileri konusunda temaslarda bulundu. [Ayrıntılı bilgi için](#)

AB - Çin

- Çin yönetimi, AB'nin Çin'den ithal edilen ve dergi ve katalogların basımında kullanılan yüksek **kaliteli kâğıda** ek gümrük vergisi uygulayacağını açıklaması üzerine bu durumu Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) nezdine taşıyacağına açıkladı. Çin AB'nin Çin'e karşı uygulayacağını açıkladığı anti sübvansiyon ve anti-damping vergisinin DTÖ kurallarına aykırı olduğunu, bu uygulamaların AB'deki yerli üreticileri korumak amacıyla getirildiğini ileri sürüyor.

Çin'in kağıt üreticisi sektöre hükümetin kontrolünde olan bankalar aracılığıyla ucuz kredi sağladığını açıklayan AB Komisyonu ise bu uygulama ile ilk defa Çin'den kaynaklanan rekabet nedeniyle güç durumda olduğunu açıklayan bir sektörü desteklemeye yönelik girişimde bulunuyor.

Bu noktadan sonra Çin ile AB arasında ticaret savaşlarının kaçınılmaz olacağına işaret eden uzmanlar ise Çin'in karşı saldırıya geçerek AB'den ithal ettiği patatesten üretilen nişastaya vergi uygulamaya başladığını belirtiyor. [Ayrıntılı bilgi için](#)

AB - Japonya

- BUSINESSEUROPE Başkanı Jürgen Thumann AB ve Japonya arasındaki zirve öncesinde AB Komisyonu Barroso ve AB Konseyi Başkanı Van Rompuy'e bir mektup göndererek, AB ile Japonya arasındaki ekonomik ilişkiler ve özellikle ikili **serbest ticaret** görüşmeleri çerçevesinde Avrupa iş dünyasının beklentilerini aktardı.

AB ve Japonya arasındaki ticaret ve yatırımların gerçek potansiyelin çok altında olduğu ve artırılması gerektiği belirtilen mektupta serbest ticaret anlaşmasından önce iki taraf arasında mevcut başka konular üzerinde uzlaşmaya varılması gerektiği vurgulanıyor. Başkan Thumann 2009 AB-Japonya Zirvesi'nde tarife dışı engellerin ortadan kaldırılması üzerinde anlaşıldığını ancak, AB iş çevrelerinde bu konuda yavaş ilerlendiği yönünde bir algı olduğunu belirtiyor. AB ve Japonya arasında bir serbest ticaret anlaşması tesis edilmesinin ancak Avrupalı şirketlerinin de Japon piyasalarına eşit derecede erişimi sağlanması halinde mümkün olması gereğine dikkat çekiyor. Halihazırda Avrupalı şirketlerin Japon piyasasında karşılaştığı tarife dışı engelleri ve yasalardan kaynaklanan karmaşık yapıyı çözümlenmekte güçlük çektiğini, Japonya'nın bunların çözümlenmesi yolunda atacağı adımların Avrupa'dan gelecek rekabete piyasasını açmaya hazır olduğunun bir göstergesi olacağını vurguluyor.

Ayrıca savunma teknolojilerinde ve hammaddelere erişimle ilgili işbirliği gibi ikili anlaşmalar yoluyla kapsanamayacak konular olduğuna dikkat çeken Thumann, AB ve Japonya arasında Ekonomik İşbirliği Konseyi yapısı oluşturularak, bütün ikili ilişkilerin bu kurumsal yapı çatısı altında ele alınmasının daha olumlu sonuçlara yol açacağına işaret ediyor.

Emisyon Ticareti Sistemi

- 2013 senesinden itibaren **emisyon kotalarının** bölüştürülmesi sisteminde değişiklik gerçekleştirilecek. Yeni sistemle birlikte emisyon kotaları ilk defa AB çapında uyumlaştırılmış kurallara göre yapılacak. Enerji sektöründe açık artırma yoluyla kota dağıtımı gerçekleştirilecek; buna göre Emisyon Ticareti Sistemi kapsamındaki kotaların büyük bir bölümü karşılıksız olarak dağıtılmayacak.

Emisyon kotaları sanayi ve ısıtma sektörü için bedelsiz olarak dağıtılmaya devam edilecek. Bu

işlemede sera gazı azaltımı için yapılan çalışmalar ve gösterilen performans dikkate alınarak bir değerlendirme yapılacaktır.

Yeni sistem sayesinde en fazla emisyon gazı salımına sebep olan sektörler bedelsiz olarak kota verilmesinin önüne geçilmiş olacaktır.

AB dışındaki gelişmiş ülkeler ve büyük çapta sera gazı salımı gerçekleştiren gelişmekte olan ülkelerin gaz salımını azaltıcı olarak kendi içlerinde harekete geçmemesi ve uluslararası rekabet nedeniyle AB bazı sektörler bedelsiz emisyon kotası dağıtımına devam ediyor. Bu uygulama sayesinde AB dışından rekabete maruz kalan bazı sektörlerin maliyetlerinin artmasının önüne geçilmiş olunuyor. [Ayrıntılı bilgi için](#)

İç Pazar

- AB Komisyonu İç Pazar Genel Müdürü Jonathan Faull BUSINESSEUROPE Yönetim Kurulu toplantısına katılarak, AB İç Pazarı'nın işleyişinin geliştirilmesi ve pazarın bütünleştirilmesi çalışmaları hakkında bilgi verdi. Jonathan Faull **iç pazarın** günümüzdeki durumunu değerlendirirken, büyüme ve istihdam için iç pazarın işlerliğinin ve bütünlüğünün sağlanması gerektiğini vurguladı.

BUSINESSEUROPE'a üye federasyonların temsilcileri de Avrupa özel sektörünün Avrupa Tek Pazarı Eylem Planı'nı AB2020 Strateji'sinin gerçekleştirilmesi için gerekli bir araç olarak görüp desteklediklerini belirtti. Eylem Planı kapsamındaki önerilerin etkinliklerinin değerlendirilmesi için henüz erken olduğunu bildiren temsilciler, kamu mal alımları, standartlar, çevre ile ilgili girişimler ve hizmetlere ilişkin izinler alanındaki önerilerin uygulanmasında bazı aksaklıklar olabileceğine dikkat çekti.

Avrupa standartlaşma sisteminin geliştirilmesi gereğine olan inancı vurgulayan BUSINESSEUROPE, Jonathan Faull'e özellikle hizmetler alanında aşırı düzeyde standartlaşmanın her zaman gerekli olmadığına dikkat çekerek, her sektörün ihtiyaçları

belirlenerek ve gerekliliklerin dökümü yapılarak aşama aşama çalışılması gerektiği mesajını verdi. Temsilciler, standartların piyasanın ihtiyaçlarına ve gelen talebe göre belirlenmesi gerektiğini vurguladı.

Kamu mal alımlarıyla ilgili olarak da 2004 tarihli yönergeye atıfta bulunularak açık, saydam ve adil mal alım süreçlerinin uygulanması hatırlatıldı. Yeşil ekonominin büyümesi ve sosyal hedeflerin yakalanmasının da mevcut yapıya eklenebilecek amaçlar arasında yer alabileceğine dikkat çekildi.

Hizmet belgeleriyle ilgili olarak yeni girişimlerin gerekli olmadığına dikkat çeken BUSINESSEUROPE temsilcileri bu belgelerin sağlanması süreçlerinde saydamlığın önemli olduğunu ve AB resmi gazetesinde yayımlanması gerektiğini belirtti. [Ayrıntılı bilgi için](#)

İklim Değişikliği

- BUSINESSEUROPE'a üye federasyonlar ve şirketlerin katılımıyla gerçekleşen İklim Değişikliği Çalışma Grubu toplantısına katılan Avrupa Parlamentosu üyesi Hollandalı Parlamenter Bas Eickhout (Yeşiller Grubu) **emisyon** salımının %20 azaltılması hedefinin daha öteye taşınmasıyla ilgili taslak raporunun bulgularını paylaştı. Eickhout'un raporu Avrupa Parlamentosu'nun ENVI Komisyonu'nda görüşülecek ve Mayıs ayı sonunda kabul edilecek.

Bas Eickhout ile görüş alışverişinde bulunan çalışma grubu üyeleri 2050 yılına kadar karbon salımını düşürmüş bir toplum olma hedefini kendilerinin de benimsediğini ancak, üzerinde uzlaşmaya varıldığı gibi 2020 yılına kadar karbon salımının %20 düşürülmesi hedefine bağlı kalınmasını istediklerini belirtti. Üyeler, uluslararası bir anlaşma olmaması halinde daha önce üzerinde uzlaşmaya varılmış hedeflerin geçerliliğini koruması gerektiğini vurguladı. AB'nin iş dünyasının da görüşünü alarak 2030 yılını hedefleyerek gerçekçi hedefler koyması görüşünü paylaşan üyeler üzerinde geniş kapsamlı uzlaşma

bulunan 2020 hedeflerini değiştirilmemesi yönündeki isteklerini iletiler. [Ayrıntılı bilgi için](#)

İstihdam

- BUSINESSEUROPE Genel Direktörü Philippe de Buck, AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Vivian Reding ve Almanya'nın Çalışma ve Sosyal İşler Bakanı Ursula von der Leyen ile birlikte sosyal ortakların yer aldığı toplantıya katılarak, Avrupa'daki şirketlerin yönetim kurullarına **kadın kotası** getirilmesi konusunu tartıştı. Philippe de Buck, şirketlerin danışma kurulu ve yönetim kurullarında kadın temsiline artırılmasını sağlamak için yasal kurallar getirilmesi yerine şirketlerin bunu gönüllü olarak yerine getirmesi için daha esnek ve pratik çözümler önerilmesinin doğru olacağına dikkat çekti. BUSINESSEUROPE'un üyelerini üst düzey görevlere kadınların atanması yönünde teşvik etmeyi sürdüreceğini belirten de Buck, toplumsal cinsiyet eşitliğinin istihdamın her seviyesinde sağlanması gerektiğini vurguladı. [Ayrıntılı bilgi için](#)

- BUSINESSEUROPE çalışanların yeteneklerinin tam olarak kullanılabilmesi ve Avrupa'da sürdürülebilir ekonomik büyümenin desteklenmesi için temel bir gereksinim olan toplumsal **cinsiyet eşitliği** konusunda yeni bir tutum belgesi yayımladı. Tutum belgesinde çocuk bakım tesisleri ve daha esnek çalışma koşullarının kadınların iş gücüne katılım oranını artıracığı vurgulanıyor. Kadınların şirketlerin yönetim kurullarında ve karar verici pozisyonlarda temsiline artırılması için zorunlu kotalar yerine iyi uygulamaların paylaşılmasının daha uygun bir yöntem olduğu belirtilen belgede AB genelinde hukuki bağlayıcılığı olan kurallar konmasının iş gücü piyasasındaki yapısal dengesizlikleri çözmeyeceği de kaydedildi. [Ayrıntılı bilgi için](#)

Uluslararası Ticaret

- BUSINESSEUROPE AB Ticaret Genel Müdürü Jean-Luc Demarty ile görüşerek AB'nin Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) **Doha Turu** müzakerelerini başarıya ulaştırmak amacıyla yaptığı çalışmalara

desteğini bildirdi. BUSINESSEUROPE AB'nin yapmış olduğu yeni önerilerin DTÖ Genel Direktörü Pascal Lamy'nin sanayileşmiş ve gelişmekte olan ülkeler arasındaki anlaşmazlıkların müzakereleri çıkmaza sürükleyebileceği uyarısını yaptığı bir dönemde sürece yeni bir ivme kazandırabileceğini vurguladı. AB teklifi büyümeyi destekleyen üç sanayi sektörü (kimyasallar, makine ve elektronik) için endüstriyel gümrük vergilerinin azaltılmasını öngörüyor. BUSINESSEUROPE ABD, Brezilya ve Hindistan'daki iş dünyası ortaklarıyla da temaslar kurarak, Doha Turu müzakerelerini ilerletmek ve dünya ticaretini artırmak bir uzlaşma niteliği taşıyan bu teklifin amacıyla desteklenmesini isteyecek. [Ayrıntılı bilgi için](#)

Devlet Yardımları

- Rekabetten sorumlu AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Joaquin Almunia AB devlet yardımları politikasında **tek pazarın** düzgün çalışmasını sağlamak amacıyla yakın gelecekte yapılacak **reformun** ana hatlarını açıkladı. Kriz dönemiyle birlikte artan devlet müdahaleleri ve devlet yardımları kontrolleri konusunda oluşan bilinç, bu alandaki şikâyetlerin ve uyarıların artmasına neden oldu. AB Komisyonu'nun gözden geçirmek durumunda kaldığı vaka sayısının 1000'i aşması sonucu Komisyon piyasalarda artan karmaşıklığı da göz önünde bulundurarak üye ülkelerin piyasa müdahalelerini tekrar gözden geçirme kararı aldı. Komisyon şikâyetlerin bir çoğunun küçük meblağlı işlemler ile ilgili olmasının iş yükünü orantısız bir şekilde artırdığına dikkat çekerek, kısıtlı kaynakları daha etkin kullanmak amacıyla bazı değişiklikler yapılmasına karar verildiğini bildirdi.

Gerçekleştirilecek reform özellikle devlet yardımları uygulamalarına ilişkin daha az sayıda ancak daha net kurallar bulunması, bu kuralların ise daha etkin ve hedefe uygun şekilde uygulanmasını amaçlıyor. Bu yaklaşımın ise ilk olarak bankacılık sektörü ve Genel Ekonomik Menfaat Hizmetleri alanlarında uygulanmaya konulabileceği bildiriliyor. Reform ile küçük ölçekli kamu hizmetleri ve hastaneler ve sosyal konut hizmetleri gibi bazı sosyal hizmetlerin devlet

yardımlarına erişimi kolaylaştırılması hedefleniyor. Büyük ölçekli ticari hizmetler için devlet yardımları çerçevesinin ise verimlilik hedefleri ve tek pazara etkilerin dikkate alınarak belirlenmesi öngörülmüyor. [Ayrıntılı bilgi için](#)

Ekonomi

- AB Komisyonu'nun yılda dört kez yayımladığı ekonomik öngörüler raporuna göre AB ekonomisi küresel ekonomik **krizden çıkış** belirtilerini göstermeye devam ediyor. 2010 sonbahar aylarında tahmin edilenin aksine, AB ekonomisinin krizden çıkış belirtilerinin güçleneceği ve AB gayri safi milli yurt içi hasılasının 2011 itibarıyla %1,75; 2012'de ise yaklaşık %2 oranında büyüyeceği tahmin ediliyor. Ancak enflasyondaki artış AB gayri safi milli yurt içi hasılasında kaydedilen artışın üstünde seyrediyor; işsizlik verileri ise işsiz sayısındaki azalmanın istenenden daha düşük seviyede gerçekleştiğini gösteriyor.

Enflasyondaki artışın sebebi 2010 sonbahar aylarından itibaren meydana gelen mal fiyatlarındaki artıştan kaynaklanıyor. Enflasyonun 2011 itibarıyla AB genelinde %3 ve Euro Alanı'nda ise %2,5; 2012 yılında ise sırasıyla %2 ve %1,75 olarak gerçekleşmesi bekleniyor.

Önümüzdeki bir buçuk yıllık dönemde işsizlik verilerinin yavaş bir toparlanma içine gireceği ve 2012'de işsizlik oranının %9,25 olarak gerçekleşeceği öngörülmüyor.

Kamu maliyesi alanında olumlu yönde gelişmeler kaydediliyor; 2012 yılında kamu bütçe açığının AB gayri safi yurt içi hasılasının yaklaşık %3,75'i düzeyine gelmesi bekleniyor. Ancak bu durum AB ülkelerinin her birinde değişiklik gösteriyor. [Ayrıntılı bilgi için](#)

- BUSINESSEUROPE ve Avrupa Bankalar Federasyonu iç pazar ve hizmetlerden sorumlu Komiser Michel Barnier'e ortaklaşa bir mektup göndererek, Basel Bankacılık Denetleme Komitesi tarafından önerilen yeni **yeterlilik standartlarının** Avrupa iş dünyası açısından endişe verici

olduğunu bildirdi. Önerilen standartlar nedeniyle ileride şirketlere yönelik kredilerde bir düşüş olması olasılığının bulunduğu dikkat çekilerek, bu alanda ayrıntılı kurallar getirmekten kaçınılarak, genel ilkelerin belirlenmesinin daha doğru olacağına işaret edildi. [Ayrıntılı bilgi için](#)

*